
 
 
 
 

 
 
TZ  20/2023 

12.10. 2023 

Poznejte lépe zemi předsedající Evropské unii: Španělsko 
 
Krajská knihovna Karlovy Vary společně s Eurocentrem Karlovy Vary a Europe Direct Karlovy Vary zve 
na nový cyklus výstav a soutěží, který spojuje kulturu, literaturu a soutěž o zajímavé ceny.  
"Eurocentrum nás oslovilo s nápadem na propojení jejich vzdělávacích aktivit směrem k veřejnosti s 
propagací knih a čtenářství. Každého půlroku uspořádáme výstavu knih spojených se zemí 
předsedající Evropské unii a soutěž, v níž se hraje o zajímavé deskové hry a další ceny, "uvedl ředitel 
knihovny Vratislav Emler. V současné době tak mohou čtenáři objevovat prostřednictví knih 
Španělsko. Expozice nabízí nejen tituly naučné literatury, včetně cestopisů, průvodců a historických 
pojednání, ale také španělské kuchařky pro ty, co rádi experimentují v kuchyni. Nechybí ani beletrie 
španělských autorů, od klasiků jako je Miguel de Cervantes y Saavedra, až po současné autory. 
Příkladem může být populární autorka detektivních románů Dolores Redondo. 
 
"Vystavené knihy si mohou návštěvníci půjčit a my je hned nahradíme dalšími zajímavými tituly, které 
se týkají Španělska. Pro vstup do soutěže pak stačí naskenovat QR kód na plakátu akce. Výherce 
čekají zajímavé ceny, které připravilo Eurocentrum Karlovy Vary, " uzavřel Vratislav Emler.  
 


